MEXICALTZINGO

MEXICALTZINGO 074

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Distintos de Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci , Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

104,339,642.03
13,903,843.15
7,266,429.95
0.00
125,980.00
6,224,837.78
286,595.42
0.00

0.00
90,435,798.88

90,435,798.88

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

104,339,642.03

38,500,5637.93
3,456,431.51
21,805,035.42
63,762,004.86

0.00
0.00
5,826,569.80
245,565.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,072,124.97

87,511,322.67
11,848,114.41
5,632,066.15
0.00
105,920.00
5,889,418.26
220,710.00
0.00

0.00
75,663,208.26

75,663,208.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

87,511,322.67

34,320,438.24
3,028,741.25
20,075,478.94
57,424,658.43

0.00

0.00
5,253,390.27
203,148.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,456,538.49
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ESTADO DE ACTIVIDADES
MEXICALTZINGO 074 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaci y Aport:
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisi y Otros tos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 316,703.66 276,218.28
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
316,703.66 276,218.28
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversién Publica
Inversién Publica No Capitalizable 1,786,996.48 1,720,138.48
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 71,937,829.97 64,877,553.68
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 32,401,812.06 22,633,768.99
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