

ESTADO DE ACTIVIDADES

MEXICALTZINGO 074

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	104,339,642.03	87,511,322.67
Ingresos de Gestión	13,903,843.15	11,848,114.41
Impuestos	7,266,429.95	5,632,066.15
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	125,980.00	105,920.00
Derechos	6,224,837.78	5,889,418.26
Productos	286,595.42	220,710.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	90,435,798.88	75,663,208.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	90,435,798.88	75,663,208.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	104,339,642.03	87,511,322.67
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		. *
Servicios Personales	38,500,537.93	34,320,438.24
Materiales y Suministros	3,456,431.51	3,028,741.25
Servicios Generales	21,805,035.42	20,075,478.94
	63,762,004.86	57,424,658.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	5,826,559.80	5,253,390.27
Ayuda Sociales	245,565.17	203,148.22
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	6,072,124.97	5,456,538.49



ESTADO DE ACTIVIDADES

MEXICALTZINGO 074

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		AND THE RESIDENCE OF THE PARTY
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	*	
Intereses de la Deuda Publica	316,703.66	276,218.28
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	316,703.66	276,218.28
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0,00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00 0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	1,786,996.48	1,720,138.48
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	71,937,829.97	64,877,553.68
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	32,401,812.06	22,633,768.99



TESORERÍA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" ARIADNE SARAY BENITEZ ESPINOZA

TESORERO MUNICIPAL

RAFAEL MURILLO DIAZ

CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

DOMINGO JAIMES MORALES ALTZINGO

Gobi FECHA DE ELABORACION: 20/10/2025

Hoja: 2 de 2

CONTRALORIA